АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024  №  1701
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

23.10.2024   1701  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

	О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.03.2024 № 437 «Об утверждении административного регламента администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над Урмарским муниципальным округом Чувашской Республики, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ   «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных услуг», Уставом Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики и в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, Администрация   Урмарского   муниципального   округа   Чувашской    Республики     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.03.2024 № 437 «Об утверждении административного регламента администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над Урмарским муниципальным округом Чувашской Республики, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. п. 2.3.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
Результатом предоставления муниципальной услуги является:
в случае принятия решения о предоставлении муниципальной услуги – разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Урмарским муниципальным округом Чувашской Республики, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – разрешение), оформленное согласно приложению № 1 к Административному регламенту;
в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги - решение об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Урмарским муниципальным округом Чувашской Республики, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – решение об отказе в выдаче разрешения), оформленное согласно приложению № 2 к Административному регламенту;
исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо уведомление об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.
1.2. п. 2.3.2 Административного регламента дополнить следующими абзацами:
При получении муниципальной услуги заявитель имеет право:
- получение муниципальной услуги своевременно и в соответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги;
- получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронной форме;
- получение муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя, за исключением случая, если на основании федерального закона предоставление муниципальной услуги осуществляется  исключительно в электронной форме;
1.3. п. 3.3.6.3 Административного регламента дополнить следующими абзацами:
При получении муниципальной услуги заявитель имеет право:
- получение муниципальной услуги своевременно и в соответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги;
- получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронной форме;
- получение муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя, за исключением случая, если на основании федерального закона предоставление муниципальной услуги осуществляется  исключительно в электронной форме;
1.4. п. 3.5.3. Административного регламента дополнить следующими абзацами:
При получении муниципальной услуги заявитель имеет право:
- получение муниципальной услуги своевременно и в соответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги;
- получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронной форме;
- получение муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя, за исключением случая, если на основании федерального закона предоставление муниципальной услуги осуществляется  исключительно в электронной форме.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и дорожного хозяйства Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                         В.В. Шигильдеев

Иванова Наталия Геннадьевна
8(835-44) 2-10-02

image1.emf

image10.emf